２０１９年３月１８日

各位

ダイハツ九州株式会社

ダイハツ工業株式会社

ダイハツ九州㈱ 大分(中津)工場での火災について（第３報）

この度のダイハツ九州株式会社（以下、ＤＫＣ）大分（中津）工場 第１工場において２０１９年３月

１４日(木)９時４０分頃に発生した火災により、工場周辺にお住まいの方々をはじめ、多くの皆さまにご

心配とご迷惑をおかけしましたことを心より深くお詫び申し上げます。

 火災の影響により、病院に搬送され入院していた従業員１名につきましては、１７日（日）に退院いた

しました。また火災焼損設備については、万全な安全対策を講じてまいります。

生産につきましては、ＤＫＣ大分（中津）第１工場、第２工場は、３月１４日（木）１直目から３月

１５日（金）の２直目までの稼動を休止いたしました。また、１６日（土）に第１工場で予定しておりま

した休日出勤を中止いたしました。

ＤＫＣ久留米工場におきましては、３月１４日（木）２直目から３月１５日（金）の２直目までの稼動

を休止いたしました。また、１６日（土）に予定しておりました休日出勤を中止いたしました。

なお、本日１直目から、ＤＫＣ大分（中津）第２工場とＤＫＣ久留米工場は通常稼動となっております

が、ＤＫＣ久留米工場は、在庫調整のため、本日２直目を休止致します。第１工場につきましては本日

２直目から一部稼働再開し、明日１９日(火)１直目から通常稼働再開を予定しております。

明日１９日（火）からＤＫＣ全工場にて、通常稼働となりますこと、ご報告いたします。

皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

以上